Mercado de Valores mediante resolución SMV No.84-12 de 15 de marzo de 2012. Las 
características más importantes de la emisión son las siguientes: 

l. La emisión contiene dos (2) tipos de Series a saber: Las Series Garantizadas por un 
monto de hasta cincuenta y cinco millones de dólares (US$55,000,000); y Series 
No Garantizadas por un monto de hasta quince millones de dólares 
(US$15,000,000). 

2. Los bonos serán emitidos en distintas series con plazos de 7 años contados a partir 
de la fecha de oferta. 

3. La tasa de interés para los bonos podrá ser fija o variable a opción de la Compañía. 
En caso de ser fija, los bonos devengarán una tasa de interés que será determinada

[...]

Arrastre de pérdida (29) (29) 

Gastos no deducibles 1 000 724 

(Pérdida) utilidad fiscal (24.858) (171.467) 

Impuesto causado 25% 42 867 

La Ley No.8 de 15 de marzo de 2010, estableció que las personas jurídicas cuyos ingresos 
gravables superen un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000) anuales, pagaran en 
concepto de impuesto sobre la renta, la suma mayor que resulte entre el cálculo tradicional 
y el método alterno para el cálculo del impuesto sobre la renta (CAIR), el que consiste en 
calcular el total de los ingresos por el4.67% y el resultado por la tasa del impuesto sobre la

[...]

En la ciudad de Panamá, capital de República y cabecera del circuito Notarial del 

mismo nombre, a los veinticinco (25) días del mes de marzo del año dos mil quince 

(2015), ante mí, Licenciada, MELISSA DEL CARMEN SO:SSA LUCIANI, Notaria 

Pública, Undécimo del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número 

ocho- cuatrocientos noventa y nueve- trescientos cinco (8-499-305), compareció 

personalmente compareció personalmente MAYOR ALFREJDO ALEMÁN CHIARI, 

varón, panameño, mayor de edad, vecino de esta ciudad, portador de la cédula de 

identidad personal número ocho- ciento treinta y seis - ciento noventa (8-136-190) , 

JOSE RAUL ARIAS, varón, panameño, mayor de edad, vecino de esta ciudad, 

portador de la cédula identidad personal número ocho- ciento noventa- cuatrocientos 

noventa y siete (8-190-497) y JUAN CARLOS FABREGA, varón panameño, mayor de 

edad, vecino de esta ciudad, portador de la cédula de identidad personal número 

ocho- doscientos veintidós- novecientos ochenta y siete (8-222-987), presidente, 

secretario, y tesorero respectivamente de ALBROOK LEASING COMPANY INC., 

sociedad anónima inscrita en la ficha siete cuatro dos seis nueve nueve (742699), 

documento REDI dos cero uno seis siete ocho uno (2016781), ele la sección Mercantil

[...]

hacemos para ser presentada ante la Comisión Nacional de Valores.----------------------

--Así terminó de exponer el declarante y leída como le fue esta diligencia en presencia 

de las testigos instrumentales, ARGELIS DE TEJADA, con cédula de identidad 

personal número nueve - ciento veintiuno - mil doscientos setenta y nueve (9-121-

1279), y JILNARDO MORAN VALDES, con cédula de identidad personal número dos-

ciento treinta y seis-seiscientos sesenta y nueve (2-136-669), ambos mayores de 

edad, panameños, vecinos de esta ciudad, hábiles para el cargo, la encontraron 

conforme, le impartieron su aprobación y la firman todos juntos para 

constancia, por ante mi, el Notario que doy fe .-----------------------------------------------